

| PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2022 (6º bimestre/2022)                |        |                                        |                                               |             |            |                |              |                |
|--------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------|------------|----------------|--------------|----------------|
| Unidade de Saúde: <b>SAMAMBAIA</b> CNPJ: <b>00.394.700/0004-50</b> |        |                                        |                                               |             |            |                |              |                |
| PROCESSO DE COMPRA                                                 | CÓDIGO | ITEM/SERVIÇO                           | FORNECEDOR                                    | NOTA FISCAL | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | DATA PAGAMENTO |
| 00060-00488272/2022-20                                             | 37602  | CATETER NASAL ADULTO, TIPO ÓCULOS      | CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA | 1523358     | 800        | R\$ 1,44       | R\$ 1.151,92 | 08/11/22       |
| 00060-00490913/2022-14                                             | 49163  | PAPEL TERMO-SENSÍVEL                   | ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME                    | 1922        | 60         | R\$ 6,44       | R\$ 386,40   | 10/11/22       |
| 00060-00499938/2022-75                                             | 31716  | SIMETICONA                             | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI   | 192         | 1600       | R\$ 1,99       | R\$ 3.184,00 | 10/11/22       |
| 00060-00499938/2022-75                                             | 90095  | IPRATROPIO (BROMETO)                   | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI   | 192         | 400        | R\$ 1,30       | R\$ 518,00   | 10/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 25896  | ALICATE BOMBA D'ÁGUA DE 10"            | MOISÉS E CAIXETA LTDA                         | 5905        | 5          | R\$ 31,95      | R\$ 159,75   | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 516    | FITA ISOLANTE                          | MOISÉS E CAIXETA LTDA                         | 5905        | 30         | R\$ 4,95       | R\$ 148,50   | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 18579  | Alicate em aço DIN 17350               | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 5          | R\$ 19,90      | R\$ 99,50    | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 27242  | ALICATE DE CORTE DIAGONAL              | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 5          | R\$ 20,90      | R\$ 104,50   | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 27241  | ALICATE BICO MEIA-CANA CURTO COM CORTE | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 5          | R\$ 20,90      | R\$ 104,50   | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 2215   | JOGO DE CHAVE DE BOCA                  | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 3          | R\$ 29,90      | R\$ 89,70    | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 27486  | TOMADA DE EMBUTIR                      | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 30         | R\$ 4,59       | R\$ 137,70   | 14/11/22       |
| 00060-00487248/2022-73                                             | 21724  | INTERRUPTOR DE EMBUTIR                 | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                 | 21          | 20         | R\$ 4,49       | R\$ 89,80    | 14/11/22       |

|                        |       |                                                               |                                                 |        |       |              |               |          |
|------------------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------|-------|--------------|---------------|----------|
| 00060-00487248/2022-73 | 27454 | Canaleta, com material composto de PVC                        | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                   | 21     | 60    | R\$ 4,90     | R\$ 294,00    | 14/11/22 |
| 00060-00487248/2022-73 | 2132  | FERRO DE SOLDA 220VSX35W 1                                    | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                   | 21     | 2     | R\$ 29,90    | R\$ 59,80     | 14/11/22 |
| 00060-00487248/2022-73 | 24318 | LÂMINA DE SERRA                                               | CONEXÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA                   | 21     | 50    | R\$ 2,80     | R\$ 140,00    | 14/11/22 |
| 00060-00571105/2021-68 | -     | SERVIÇO DE REPARO EM MACAS DE TRANSPORTE                      | TRIAC ELETROMEDICINA                            | 44     | 7     | R\$ 1.450,00 | R\$ 10.150,00 | 22/11/22 |
| 00060-00500251/2022-90 | 92018 | CAPAS DESC. PLASTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO              | SUPORTE MEDICAL                                 | 823    | 500   | R\$ 2,95     | R\$ 1.475,00  | 22/11/22 |
| 00060-00363393/2022-60 | -     | SERVIÇO DE REPARO DE CAMAS ELETRÔNICAS                        | JEAN CARLOS CIRINO COBALCHINI - JR ENG. CLÍNICA | 61     | 5     | R\$ 1.380,00 | R\$ 6.900,00  | 22/11/22 |
| 00060-00485722/2022-22 | -     | SERVIÇO DE REPARO EM 5 MÁQUINAS DE HEMODIÁLISE                | STARTEC CIENTÍFICA LTDA                         | 2668   | 5     | R\$ 9.975,00 | R\$ 49.875,00 | 02/12/22 |
| 00060-00542168/2022-98 | 25254 | SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7                   | ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME                      | 1976   | 10000 | R\$ 0,75     | R\$ 7.500,00  | 09/12/22 |
| 00060-00500996/2022-59 | -     | SERVIÇO DE REPARO EM PURIFICADORES DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA | STARTEC CIENTÍFICA LTDA                         | 2677   | 5     | R\$ 2.325,00 | R\$ 11.625,00 | 09/12/22 |
| 00060-00509621/2022-54 | 35385 | DIALISADOR DE ALTO FLUXO                                      | FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI  | 47155  | 264   | R\$ 42,50    | R\$ 11.220,00 | 09/12/22 |
| 00060-00547680/2022-21 | 90170 | N-ACETILCISTEINA                                              | PROMEFARMA MEDICAMENTOS                         | 272540 | 1.425 | R\$ 5,11     | R\$ 7.281,75  | 23/12/22 |
| 00060-00457912/2022-50 | 32573 | Pilha alcalina tipo C (Média), 1,5 V                          | ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO                     | 1241   | 100   | R\$ 12,89    | R\$ 1.289,00  | 14/11/22 |
| 00060-00516545/2022-33 | 37093 | AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL APLICAÇÃO                 | WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA           | 50977  | 4545  | R\$ 11,00    | R\$ 49.995,00 | 14/11/22 |
| 00060-00542333/2022-10 | 90504 | GLICERINA (GLICEROL) SOLUÇÃO RETAL                            | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA               | 220730 | 60    | R\$ 10,00    | R\$ 600,00    | 02/12/22 |

|                        |       |                                                       |                                                  |        |      |           |               |          |
|------------------------|-------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|----------|
| 00060-00455874/2022-09 | 15645 | LENÇOL BERÇO ABNT NBR 13734                           | INOVARE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME | 1328   | 200  | R\$ 12,11 | R\$ 2.422,00  | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 15643 | TOALHA FRALDA 120X60 cm                               | INOVARE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME | 1327   | 300  | R\$ 11,90 | R\$ 3.570,00  | 02/12/22 |
| 00060-00542719/2022-13 | 90505 | OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML                 | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                | 220417 | 120  | R\$ 4,46  | R\$ 535,68    | 02/12/22 |
| 00060-00542719/2022-13 | 90253 | DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG                          | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                | 220417 | 1020 | R\$ 0,11  | R\$ 116,79    | 02/12/22 |
| 00060-00501314/2022-25 | 16050 | PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC ONKEY | VITALMED - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES       | 3022   | 600  | R\$ 4,60  | R\$ 2.760,00  | 02/12/22 |
| 00060-00501314/2022-25 | 95273 | PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE                     | VITALMED - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES       | 3022   | 100  | R\$ 5,80  | R\$ 580,00    | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 15644 | LENÇOL ADULTO ABNT NBR 13734                          | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3010   | 500  | R\$ 26,50 | R\$ 13.250,00 | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 15416 | LENÇOL PARA MACA ABNT NBR 13734                       | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3010   | 500  | R\$ 16,80 | R\$ 8.400,00  | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 35262 | COLCHA DE PIQUET INFANTIL                             | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3010   | 200  | R\$ 33,70 | R\$ 6.740,00  | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 13935 | COBERTOR INFANTIL                                     | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3010   | 300  | R\$ 36,90 | R\$ 11.070,00 | 02/12/22 |
| 00060-00455874/2022-09 | 36969 | CAMISOLA ADULTO                                       | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3010   | 500  | R\$ 30,90 | R\$ 15.450,00 | 02/12/22 |
| 00060-00501314/2022-25 | 95396 | LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 24 X 32          | EASY CIENTÍFICA                                  | 1919   | 20   | R\$ 6,56  | R\$ 131,20    | 22/11/22 |
| 00060-00501314/2022-25 | 95392 | LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA                 | EASY CIENTÍFICA                                  | 1919   | 50   | R\$ 6,10  | R\$ 305,00    | 22/11/22 |

|                        |       |                                       |                                                          |        |      |            |              |          |
|------------------------|-------|---------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|------|------------|--------------|----------|
| 00060-00530051/2022-61 | 32181 | SSVO - Válvula de fala                | BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA                        | 66968  | 20   | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | 22/11/22 |
| 00060-00353239/2022-80 | 15780 | CAMPO SIMPLES 50X50 cm                | NR IND. E COM. DE PRODUÇÃO E ROUPAS HOSPITALARES EIRELLI | 4342   | 150  | R\$ 4,80   | R\$ 720,00   | 03/12/22 |
| 00060-00353239/2022-80 | 13906 | CAMPO FENESTRADO 170x170 cm           | NR IND. E COM. DE PRODUÇÃO E ROUPAS HOSPITALARES EIRELLI | 4342   | 100  | R\$ 38,00  | R\$ 3.800,00 | 03/12/22 |
| 00060-00353239/2022-80 | 37570 | CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 90X90 cm | NR IND. E COM. DE PRODUÇÃO E ROUPAS HOSPITALARES EIRELLI | 4342   | 200  | R\$ 10,20  | R\$ 2.040,00 | 03/12/22 |
| 00060-00542272/2022-82 | 10960 | HIPOCLORITO DE SODIO                  | HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA              | 401311 | 50   | R\$ 10,80  | R\$ 540,00   | 09/12/22 |
| 00060-00535387/2022-11 | 23063 | AGAR SCREENING                        | DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO                        | 22533  | 60   | R\$ 12,26  | R\$ 735,60   | 09/12/22 |
| 00060-00535387/2022-11 | 4750  | DISCO, IMIPENEM, 10 MCG               | DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO                        | 22533  | 4    | R\$ 21,51  | R\$ 86,04    | 09/12/22 |
| 00060-00535387/2022-11 | 95338 | DISCO, MEROPENEM, 10 MCG              | DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO                        | 22533  | 4    | R\$ 18,34  | R\$ 73,36    | 09/12/22 |
| 00060-00535387/2022-11 | 31153 | DISCO, ERTAPENEM, 10 MCG              | DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO                        | 22533  | 4    | R\$ 17,00  | R\$ 68,00    | 09/12/22 |
| 00060-00447648/2022-46 | 13203 | SACO DE PANO PARA HAMPER              | NR IND. E COM. DE PRODUÇÃO E ROUPAS HOSPITALARES EIRELLI | 4393   | 100  | R\$ 15,50  | R\$ 1.550,00 | 09/12/22 |
| 00060-00550150/2022-60 | 1038  | QUETIAPINA                            | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                        | 221471 | 1200 | R\$ 0,50   | R\$ 600,00   | 15/12/22 |

|                                       |       |                                            |                                                                                              |                                                                              |     |                                                                                           |                       |          |
|---------------------------------------|-------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|
| 00060-00550150/2022-60                | 90020 | BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                                                            | 221982                                                                       | 600 | R\$ 4,19                                                                                  | R\$ 2.514,00          | 15/12/22 |
| 00060-00550150/2022-60                | 90894 | GENTAMICINA                                | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                                                  | 344                                                                          | 300 | R\$ 1,73                                                                                  | R\$ 519,00            | 15/12/22 |
| 00060-00550150/2022-60                | 31939 | AMICACINA (SULFATO)                        | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                                                  | 344                                                                          | 300 | R\$ 8,52                                                                                  | R\$ 2.556,00          | 15/12/22 |
| 00060-00555156/2022-23                | 20879 | Etiqueta adesiva                           | RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP                                                              | 1458                                                                         | 300 | R\$ 10,98                                                                                 | R\$ 3.294,00          | 15/12/22 |
| 00060-00550163/2022-39                | 91036 | AGULHA ANESTÉSICA                          | RECMED COM. MAT, HOSPITALARES LTDA                                                           | 297915                                                                       | 500 | R\$ 2,30                                                                                  | R\$ 1.150,00          | 15/12/22 |
| 00060-00353239/2022-80                | 37572 | CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 150X150 cm    | EDB HOSPITALAR LTDA                                                                          | 3141                                                                         | 200 | R\$ 44,30                                                                                 | R\$ 8.860,00          | 15/12/22 |
| 00060-00564006/2022-19                | 90252 | DESLANOSIDEO                               | GA HOSPITALAR LTDA                                                                           | 849                                                                          | 50  | R\$ 4,00                                                                                  | R\$ 200,00            | 22/12/22 |
| 00060-00564120/2022-31                | 91041 | AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 16G 3 1/2' | - CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA                                              | 1540070                                                                      | 50  | R\$ 10,75                                                                                 | R\$ 537,50            | 27/12/22 |
| 00060-00564120/2022-31                | 91042 | AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 17G 3 1/2' | - CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA                                              | 1540070                                                                      | 50  | R\$ 11,04                                                                                 | R\$ 552,00            | 27/12/22 |
| <b>TOTAL</b>                          |       |                                            |                                                                                              |                                                                              |     |                                                                                           | <b>R\$ 262.904,99</b> |          |
| TAGUATINGA-DF, 04 DE JANEIRO DE 2023. |       |                                            | JOSÉ WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA<br>MATRÍCULA – 165.062-9<br>SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES | LOURDES MEDEIROS DE ALMEIDA<br>Mat. 1289942<br>DIRETORA ADMINISTRATIVA/SRSSO |     | KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA<br>MATRÍCULA – 137.732-9<br>GERENTE - GEOF/DA/SRSSO |                       |          |